
Protokół nr 11/12 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 9 stycznia  2012 r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Pan Krzysztof Deutsch.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Pan Andrzej Szumski. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 4 „za”, podczas nieobecności Radnego Pana 

Krzysztofa Deutscha. 

 
Ad 4  

Protokół Nr 10/11 z dnia 27 grudnia  2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 

podczas nieobecności Radnego Pana Krzysztofa Deutscha. 

 
Ad 5 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2011 r.  

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 



Sprawozdanie przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności 
Radnego Pana Krzysztofa Deutscha. 
 
Ad. 6 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2012 r.  

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski poprosił członków Komisji o 

przedstawienie propozycji do planu pracy. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Pan Czesław Kołak.  

Zaproponował, aby w planie pracy zostały ujęte następujące tematy: 

• w I kwartal: „Spotkanie z przedstawicielami spółek wodnych i przedstawicielami 

wójtów i burmistrzów z terenu Powiatu Gostyńskiego. Spotkanie na terenie Gminy 

Poniec” 

• w IV kwartale: „Zapoznanie z informacją na temat przebiegu prac związanych z 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest” 

• w III kwartale: „Spotkanie z przedstawicielami Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego w celu omówienia spraw związanych z ubezpieczeniem rolników oraz 

przedstawicielami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gostyniu” oraz 

„opłacalność produkcji bydła mlecznego. Spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni 

Mleczarskiej i przedstawicielami związku hodowców bydła. 

Ponadto Radny Kołak zaproponował, że możnaby również ująć w planie pracy tematy 

dotyczące promocji firm oraz edukacji szkolnictwa w zakresie ochrony środowiska.  

 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Krzysztof Deutsch 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w II kwartale Komisja spotkała się z 

Nadleśniczym Piasków oraz przedstawicielami koła łowieckiego.  

Radny Lesiński stwierdził, że Komisja mogłaby również udać się nad zalew w Jeżewie.  

Radny Dolczewski zaproponował, aby w I kwartale spotkać się z przedstawicielami  Agencji 

Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa oraz Izb Rolniczych.  

 Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów  

„za” przyjęła następujący plan pracy na 2012 r.: 

Zadania realizowane przez cały rok: 

1. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących problematyki rolnictwa, leśnictwa i 

ochrony środowiska. 

2. Udział w rozwiązywaniu problemów w sytuacjach wyjątkowych dla rolnictwa w 

Powiecie Gostyńskim. 

 

 



I KWARTAŁ: 
1. Spotkanie z przedstawicielami spółek wodnych i przedstawicielami wójtów i 

burmistrzów z terenu Powiatu Gostyńskiego oraz przedstawicielami Agencji 

Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa (spotkanie na terenie Gminy Poniec). 

2. Spotkanie z przedstawicielami Izby Rolniczej I Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Gostyniu.  

II KWARTAŁ: 

1. Spotkanie z przedstawicielami Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 

celu omówienia spraw związanych z ubezpieczeniem rolników oraz z 

przedstawicielami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gostyniu. 

2. Spotkanie z Nadleśniczym z Piasków oraz przedstawicielami koła łowieckiego. 

III KWARTAŁ 

1. Opłacalność produkcji bydła mlecznego. Spotkanie z przedstawicielami 

Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu oraz Związku Hodowców Bydła 

2. Wizytacja w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu w celu zapoznania się z 

funkcjonowaniem kierunków rolniczych. 

IV KWARTAŁ 

1. Zapoznanie z  informacją na temat przebiegu prac związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest. 

2. Opiniowanie projektu budżetu na 2013 r.  

 
Ad 8 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że 

Przewodniczący Rady przekazał do Komisji pismo dotyczące podjęcia uchwały popierającej 

uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie ogłoszenia obszaru 

Województwa strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie 

(pismo w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący Komisji poprosił, aby członkowie komisji zastanowili się nad powyższym 

tematem i decyzja zostanie podjęta na kolejny posiedzeniu Komisji.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Ad. 9 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska 

 
 

Aleksander Dolczewski 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


